
Global Investment Views /   

Amundi Investment Institute

Marketing Communication 

Prozkoumejte potenciál
firemních dluhopisů
Fundamenty kvalitních evropských firemních 
dluhopisů jsou velmi silné. Investoři by mohli těžit 
z jejich relativně vyšších výnosů, ale neměli by 
ignorovat jejich kvalitu a rizika spojená s 
likviditou.

Fiskální stimuly
v nejisté době

Postoj amerického prezidenta Trumpa v oblasti cel a 
mezinárodních vztahů urychlil realizaci fiskální
podpory v Evropě. S vlastním stimulačním programem
přišla také Čína. Nejistota ohledně cel však zůstává
vysoká. V tomto prostředí je potřeba zůstat ostražitý a 
diverzifikovat*.

Kvalitní akcie dávají smysl
Myslíme si, že vybrané americké akcie (zejména 
ty technologické) jsou drahé, a proto se k nim 
stavíme opatrně. Investoři by se však mohli
zaměřit na kvalitní firmy, které mohou odolat
mezinárodní obchodní válce a mají
diferencované produkty. Selektivně
upřednostňujeme hodnotové akcie, rozvíjející se 
trhy a Evropu.

Flexibilní přístup k 
dluhopisům je klíčový
Nejisté ekonomické prostředí podtrhuje
potřebu zachovat pozitivní a flexibilní přístup
ke státním dluhopisům.

Zachovejte si ostražitý a 
diverzifikovaný* postoj.
Volatilita na trzích s námi ještě asi nějakou dobu 
zůstane. Proto by investoři měli prozkoumat aktiva, 
jako je zlato, která mohou poskytnout relativní
ochranu. Zároveň se domníváme, že kvalitní
dluhopisy rozvíjejících se trhů mohou nabídnout
dobrý dlouhodobý potenciál.

Duben 2025



Discover more insights from 
the Amundi Investment Institute.

Udržujte balanc

V důsledku vysokých dovozních cel vidíme rizika
poklesu spotřeby v USA. Výsledná proticelní opatření
zvyšují nejistotu na trzích a v globální ekonomice. 
Proto dáváme přednost zachování rovnováhy
(balancovaného přístupu) ve prospěch státních
dluhopisů, zlata a dalších kvalitních aktiv.

Slovník

1. Riziko poklesu: Možnost
krátkodobé ztráty hodnoty
investice.

2. EM: Rozvíjející se trhy

3. Likvidita: Možnost koupit/prodat
aktivum, aniž by to významně
ovlivnilo jeho cenu.

DŮLEŽITÉ INFORMACE

*Diverzifikace nezaručuje zisk ani nechrání před ztrátou. 

Pokud není uvedeno jinak, všechny informace obsažené v tomto
dokumentu pocházejí od společnosti Amundi Asset Management a 
jsou platné ke dni 5. dubna 2025.

Názory vyjádřené ohledně tržních a ekonomických trendů jsou názory
autora, nikoli nutně společnosti Amundi Asset Management, a mohou
se kdykoli změnit na základě tržních a jiných podmínek a nelze zaručit, 
že země, trhy nebo odvětví budou fungovat podle očekávání. Na tyto
názory nelze spoléhat jako na investiční poradenství, doporučení
ohledně cenných papírů nebo jako na indikaci obchodování jménem
jakéhokoli produktu společnosti Amundi Asset Management. 
Neexistuje žádná záruka, že se diskutované tržní prognózy naplní
nebo že tyto trendy budou pokračovat.

Investice zahrnují určitá rizika, včetně politických a měnových rizik. 
Výnosy z investic a hodnota jistiny mohou klesat stejně jako stoupat, 
což může vést ke ztrátě veškerého investovaného kapitálu. Tento
materiál nepředstavuje nabídku ke koupi ani výzvu k prodeji
podílových listů jakéhokoli investičního fondu nebo jakýchkoli služeb.

Amundi Asset Management - Amundi AM, francouzská akciová
společnost (Société par actions simplifée) se základním kapitálem ve
výši 1 143 615 555. Společnost pro správu portfolia schválená
francouzským Úřadem pro finanční trhy (Autorité des marchés
Financiers - AMF) pod č. GP 04000036. Sídlo společnosti: 91-93, 
boulevard Pasteur, 75015 Paříž - Francie.

Datum prvního použití: 7. dubna 2025

ID dokumentu: 4384061

https://www.facebook.com/AmundiOfficial
https://www.youtube.com/user/AmundiGroup
https://www.instagram.com/accounts/login/?next=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2FMyAmundi%2F
https://www.linkedin.com/company/amundi-
https://www.linkedin.com/company/amundi-
https://twitter.com/Amundi_ENG
https://research-center.amundi.com/

